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CHIRURGIA ONKOLOGICZNA w „MARCINIAKU” MA JUŻ
ROK!

Z dumą chcielibyśmy poinformować, że nasz Pododdział  Chirurgii  Onkologicznej obchodzi w marcu swoje
pierwsze urodziny. W ciągu ostatniego roku wykonano tu ponad 400 zabiegów onkologicznych.

W ciągu roku działalności Pododdział Chirurgii Onkologicznej dynamicznie się rozwijał. – Jako „młody” zespół wykonaliśmy już
ponad 400 operacji obejmujących nowotwory jamy brzusznej, żołądka, wątroby, trzustki, jelita grubego, nadnerczy i nerek,
tarczycy, piersi oraz skóry i tkanek miękkich – wylicza dr Jacek Rać, lekarz kierujący Pododdziałem Chirurgii Onkologicznej w
szpitalu im. Marciniaka. – Udało nam się także skompletować świetny zespół specjalistów różnych dziedzin.

Aktualnie na pododdziale pracuje łącznie 6 specjalistów z zakresu chirurgii onkologicznej i chirurgii ogólnej, 21 pielęgniarek,
dwie opiekunki medyczne, salowe i sanitariusz. W pierwszym roku funkcjonowania lekarze wykonali ponad 200 zabiegów z
zakresu  chirurgii  tarczycy  i  przytarczyc,  przy  użyciu  śródoperacyjnego  neuromonitoringu  do  identyfikacji  struktur
nerwowych.  

-  Od  początku  powstania  pododdziału,  wprowadziliśmy  zabiegi  małoinwazyjne-laparoskopowe,  jako  standardowe
postępowanie  w  przypadków nowotworów jelita  cienkiego  i  grubego.  W nowotworach  żołądka  zabiegi  laparoskopowe
stanowią już 40% - dodaje dr Jacek Rać.

W  leczeniu  nowotworów  wątroby,  poza  resekcjami  chirurgicznymi,   stosuje  się  zabiegi  termoablacji  z  technologią
Thermosphere wykorzystującą mikrofale (MWA). Wykonuje się je poprzez przezskórne (bez potrzeby operacji) wprowadzenie
do guza elektrody pod kontrola USG. 

Dzięki ścisłej współpracy z oddziałami gastroenterologicznymi oraz oddziałami onkologii klinicznej (z innych ośrodków) w
zespołach wielospecjalistycznych (chirurg onkolog, chirurg naczyniowy) z sukcesem wykonano skomplikowane operacje
nowotworów trzustki (np. operacja sposobem Whipple’a) z wycięciem żył układu wrotnego, a także tych wymagających
rekonstrukcji tętniczych. 

Dr Rać zapewnia, że jego zespół stale dąży do ulepszania i wprowadzania innowacyjnych technik operacyjnych. Wspólnie z
chirurgami z Oddziału Chirurgii Plastycznej szpitala im. Marciniaka planują m.in. wprowadzić zabiegi podskórnej amputacji
piersi z jednoczasową rekonstrukcją wszczepienia protezy (obok standardowych operacji onkoplastycznych).

Gratulujemy całemu zespołowi Pododdziału Chirurgii Onkologicznej, a naszym pacjentom dziękujemy za zaufanie!
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Dr n. med. Jacek Rać, lekarz kierujący Pododdziałem Chirurgii Onkologicznej

 

Zespół Pododdziału Chirurgii Onkologicznej na bloku operacyjnym
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